
Hart
voor

Bloemendaal

Motie vreemd aan de orde van de dag: Herstel inspreekrecht in commissies

De gemeenteraad bijeen in vergadering op 13 december 2018

Overwegende dat/ kennis genomen hebbend van:

» In aanloop naar de gemeenteraadsverkiezingen in 2018 door vrijwel alle partijen 
is aangedrongen op herstel van het inspreekrecht in de ommissievergaderingen;

* Tijdens de verkiezingsbijeenkomsten is gebleken dat bij inwoners grote behoefte 
bestaat in te kunnen spreken tijdens openbare commissievergaderingen en dat 
raadsleden dan in de gelegenheid zijn vragen te stellen aan de insprekers;

Is van mening dat:

* Het inspreekrecht een wezenlijke bijdrage levert aan lokale democratie;

* Het inspreekrecht geen afbreuk doet aan beeldvormende avonden;

« Beeldvormende avonden aan een evaluatie zijn onderworpen maar dat de betekenis 
hiervan los dient te worden gezien van het inspreekrecht tijdens 
commissievergaderingen

Besluit:

De griffie te verzoeken een voorstel tot wijziging van het Reglement van Orde van de 
gemeenteraad van Bloemendaal op te stellen tot herinvoering van het inspreekrecht in de 
commissies (zoals neergelegd in de 'oude' artikelen 59 en 60 van het Reglement van Orde) 
en dit voorstel aan de raad voor te leggen

En gaat over tot de orde van de dag.

Hart voor Bloemendaal

RobS
(JOO(Z 3.

- is“

2018017758



2018017724


